2

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.10.2014

                            село Владимиро-Александровское

              № 907
	О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих
и урегулированию конфликта интересов в администрации
Партизанского муниципального района, утвержденное
постановлением администрации Партизанского

муниципального района от 01.11.2013 № 1046

	В соответствии с указом Президента Российской Федерации                от 01 июля 2010 года № 821 «О комиссиях по соблюдению требований              к служебном поведению федеральных государственных служащих                          и урегулированию конфликта интересов» (в редакции от 23 июня 2014 года № 453), в целях приведения муниципального правового акта в соответствие действующему законодательству, руководствуясь статьями 28, 31 Устава Партизанского муниципального района, администрация Партизанского муниципального района

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований                     к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Партизанского муниципального района, утвержденное постановлением администрации Партизанского муниципального района от 01 ноября 2013 года № 1046 следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 13 подпунктом д) следующего содержания:
«д) поступившее в соответствии с частью 4 статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»             в администрацию района уведомление коммерческой или некоммерческой организации о заключении с гражданином, замещавшим должность муниципальной службы в администрации района, трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг),               при условии, что указанному гражданину комиссией ранее было отказано                 во вступлении в трудовые и гражданско-правовые отношения с указанной организацией или что вопрос о вступлении в трудовые и гражданско-правовые отношения с указанной организацией или что вопрос о даче согласия такому гражданину на замещение им должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение им работ на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации комиссией не рассматривался.».
1.2. Дополнить пункт 15 подпунктами 15.1 и 15.2 следующего содержания:
«15.1. Заседание комиссии по рассмотрению заявления, указанного              в абзаце третьем подпункта б) пункта 13 настоящего Положения, как правило, проводится не позднее одного месяца со дня истечения срока, установленного для представления сведений о доходах, об имуществе                      и обязательствах имущественного характера.

15.2. Уведомление, указанное в подпункте д) пункта 13 настоящего Положения, как правило, рассматривается на очередном (плановом) заседании комиссии.».

1.3. Дополнить пункт 24 подпунктом 24.1 следующего содержания:

«24.1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте д) пункта 13 настоящего Положения, комиссия принимает в отношении гражданина, замещавшего должность государственной службы                                в государственном органе, одно из следующих решений:
а) дать согласие на замещение им должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по государственному управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности;
б) установить, что замещение им на условиях трудового договора должности в коммерческой или некоммерческой организации и (или) выполнение в коммерческой или некоммерческой организации работ (оказание услуг) нарушают требования статьи 12 Федерального закона         от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции». В этом случае комиссия рекомендует представителю нанимателя (Работодателю) проинформировать об указанных обстоятельствах органы прокуратуры             и уведомившую организацию.».

1.4. Абзац второй пункта 31 исключить.

1.5. Пункт 35 дополнить абзацем следующего содержания:

«Выписка из решения комиссии, заверенная подписью секретаря комиссии и печатью администрации района, вручается гражданину, замещавшему должность муниципальной службы в администрации района,      в отношении которого рассматривался вопрос, указанный в абзаце втором подпункта б) пункта 13 настоящего Положения, под роспись или направляется заказным письмом с уведомлением по указанному им                         в обращении адресу не позднее одного рабочего дня, следующего за днем проведения соответствующего заседания комиссии.».
2. Кадровым службам администрации Партизанского муниципального района: общему отделу (Кожухарова) и финансовому управлению             (Павленко И.В.) - ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, довести настоящее постановление до сведения муниципальных служащих персонально под роспись.

3. Общему отделу администрации Партизанского муниципального района (Кожухарова) разместить настоящее постановление на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»                            в тематической рубрике «Муниципальные правовые акты».

И.о. главы Партизанского

муниципального района

           В.Г.Головчанский